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b 5 M l{nistria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Fer: Bozidar Dejanovic, Kryetar i Komunés sé Kllokotit
Zarko Dejanovic, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé
Kllokotit
Ce: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: Adriana Hodzi¢, Ministre e MAPL-s& ()] y
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL-s
Nga: Venera Cerkini , U.D e Drejtorit t& Departamentit’ LIg]or\ 'q DatonNy7/04 /2018
dhe Monitorimit t¢ Komunave MAPL __——— = Nr. 020-383
Lénda: Konfirmimi i ligjshmérisé sé aktit t&¢ Komunés se Kllokotit
Lloji i aktit: | O Vendim

I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ té Akteve té Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té
Komunave i Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té

detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér
Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim Nr.534/2, mbi aprovimin e strategjisé pér informim dhe komunikim 2019-2022

[ miratuar mé dat&: 29.03.2019
[ parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 05.04.2019

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té ligjshmérisé sé aktit t& komunés sé
lart cekur, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fugqi.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi
t& métejmé né lidhje me kété vilerésim.
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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Bozidar Dejanovi¢, gradonacelnik Opstine Klokot
Zarko Dejanovic, predsedavajuci Skupstine opstine Klokot
Kopija: Jedinica za administraciju dokumenata u MALS-u
Jedinica za administraciju dokumenata u op3tini
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina a
Preko: Adrijana HodZi¢, ministarka MALS-a, O

Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka u MALS- | [
Od: Venera Cerkini, v.d. rukovodioca Pravnog odeljejna™¥ mﬁni#or\iéanje Datum,
opétina, MALS e 17.04.2019.
P Br. 020-383
Predmet: | Potvrda zakonitosti akta opstine Klokot

Vrsta Odluka
akta:

Postovani gradonaclenice,
Postovani predsedavajuéi

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativno razmatranje
akata opstine i na osnovu zakonskih ovlaséenja odredenim osnovnim zakonima i uredbom Vlade
br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obaveznu
razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/L-040 o
lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

‘ Odluka br.534/2, o odobrenju Strategije za informisanje i komuniciranje za period 2019-2022
| Usvojena dana, 29.03.2019. godine
Prdlozan aza razmatranje u MALS-u dana, 05.04.2019. godine

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog
akta opstine, procenjuje da je iz proceduralnog aspekta isti u saglasnosti sa zakonskim

odrebama Zakona br. 03/1.-040 o Iokalnoj samoupravi i kao takav moZe proizvesti pravni

ucinak.
Ministartsvo administracije lokaklne samouprave ostaje na raspolaganju opstine za dodatna
objasnjenja u vezi ovom procenom.
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Kuvendi komunal o€ seancén e tret€ € rregullt kKa miratuar ven iimin mbi strategjing pér
informim dhe komunikim pér komunén e Kilokotit pér perindh n ¢ 2019-2022),

MNend

Propozim-vendim 1 Krvetarit & komun®s Bozidur Dejanovie vr. 467 1 Daw: 19,63 3019 gshif miraisar
ngza Kuvendi Komunal m@ 29.63.2019 nga nent | k81 vendimt,

Vendimi Sshid 1 nj€ rénd@sie 8 madhe pér komundn dhe mteresin ¢ pvierarBre, sepse duke myiratuar k8@
sirategii pér informumin dhe Remunikimin, institucionit u jepet mun. 3sia pér nid gasie ma & mird, mé
efikase dhe m& transparente piy & githe gyicturdt ¢ komunds né inst cion dhe anasielltas. si dhe
realizimin ¢ (¢ drejtave @ vetd gytetaréve n# aspekiin e informacion ' nrdrmict informacione dhe
marridibénie me publikun, 18 ¢ilal sipas sistematizimit 18 vendeve 1 pun@e § akoint Kabinetin 12
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Republika Kasova-Hepublic of Kesovo
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IDLUKU |
O USVAJANJU STRATEGIJE ZA INFORMISANJE 1 F OMUNIKACIU 2

Clan 1.
Skupitina opSting na tredoj redovnoj sednict je usvejila odluky « strategiii za informisunje
komunikaciju za opitinu Klokot za period (2819-2022) godine.

Utan 2.
Prediog-odiuka gradonatelnika opsiine Bozidara Delanovica b 46 | danwpa: 19.03.2019 godine ie
usvojen od strane Skapdtine opsiing 29.03.2019 podine iz Slana 1. ¢ 2 odluke. Odluka je od velike
vaznostl za opSting | interes gradiana. jor usvaianiem ove sirafegijo « informiisamu 1 komunikaciii prusa
S¢ MORUCHOsE [nsuticijl za $lo boljecfikasnije | ranspurentniii prist p svim gredianima op®ine u
instituci 1 ohrmoe kao © ot arenjem prava samih gradicng poe pite 1w nfommisarost prelo aneelarie
7 informisanje 1 odnose sa jJavnoséu koia prema sisiemniizectii rad 1ih mesta pripada pri kabinetu
predsedniks opione

Clan 3

e -

Za implementaciiu odluke staraée se predsednik opdtine. ndelienje v « Administraciiu osoblin { Javae
stuzbe

Clan 4.
Owa odhuka stupa ne snagyu odmah nakon polipisivania od strane pro isedavaguceg Skupfling apiline
Klokot . pracene zakonitosti nadlernoy Ministarstnva za Lokalnu Sar ouprava, Kae 1 objaviibunie

podvakonskoy akta na zvanidno} web-stranic! opfunskoy saita

Kopiia : Provsed vaue Ssupdiine Upstine
r\!{‘!}(d{

- ATALYN

- MEF

= Rabinet predsednika opdtine :
- Predsedavaiuc: S.O.Klokot

- Opatinska Arfiss




Republika e Kosmds
Republika Kosova-Repeblic of Kosowo
Opstina Kioket/homuna ¢ Kliokot: Municipali'y of Kiokot

KOMIUNA KLLOKO!

STRATFEGJIIA PER IFNORMIM DHE KOMUNIK M PFR KOMUNEN E
KLLOKOTIT (2019-2622)

Klilokot, 2019
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Plroatija ¢ njé st @ brovdshios 8 nuprave 18 lelefonit
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